
UCHWAŁA  NR  II/11/2002      
Rady Miejskiej w Zbąszynku  z dnia  12  grudnia 2002r. 

 

w sprawie:  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

 
          Na podstawie  art.18  ust. 2  pkt. 8  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity -Dz. U. Nr 142,  poz. 1591 z 2001r.. ze zmianami w 2002r. Dz. U.  

Nr 23 , poz.220, Dz. U. Nr 62 , poz. 558 i Dz. U. Nr 113, poz. 984)  oraz art. 10  ust. 1 i 2,  

art. 12 ust. 4 ustawy  z  dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2002r. Nr 9, poz. 84 i  Dz. U. Nr 200, poz. 444, z 1992r. Nr 21 poz. 86, z 1994r. Nr 123 poz. 

600, z 1996r. Nr 91 poz. 409 i Nr 149 poz. 1683 z 2002r.) oraz  art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych  aktów prawnych (Dz. U. 

Nr 62, poz. 718  z 2000r. oraz Dz.U. Nr 46, poz. 499 z 2001r.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 
Ustala się z dniem 1 stycznia 2003r. roczne stawki podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy Zbąszynek: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony 

włącznie:  

a) wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

- do 1985r. włącznie                                                                                         500,00 zł. 

            - od 1986r.                                                                                                        480,00 zł. 

 

      b) nie wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

            - do 1985r. włącznie                                                                                         600,00 zł. 

            – od 1986r.                                                                                                       550,00 zł. 

 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 5,5 tony do 9,0 ton 

włącznie:  

     a) wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

           - do 1985r. włącznie                                                                                         750,00 zł. 

           – od 1986r.                                                                                                       680,00 zł. 

 

    b) nie wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

           - do 1985r. włącznie                                                                                     1.000,00 zł. 

           – od 1986r.                                                                                                      850,00 zł.  

 

3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9,0 ton i poniżej 12 

ton: 

     a) wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

           - do 1985r. włącznie                                                                                       900,00 zł. 

           - od 1986r.                                                                                                      850,00 zł.  

 

     b) nie wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

           - do 1985r.włącznie                                                                                    1.100,00 zł. 

           – od 1986r.                                                                                                 1.050,00 zł. 

 

4. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton w zależności  od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, 



stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 

    a) wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

           - do 1985r. włącznie                                                                                  1.100,00 zł. 

          - od 1986r.                                                                                                   1.000,00 zł. 

 

b) nie wyposażonego w katalizator spalin w zależności od roku produkcji pojazdu: 

    - do 1985r. włącznie                                                                                   1.400,00 zł. 

    - od 1986r.                                                                                                  1.200,00 zł. 

 

 

6. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton , stawki podatku  określone są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

7. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą  od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez  podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji 

przyczepy i naczepy 

        - do 1985r. włącznie                                                                                        900, 00 zł; 

        - od 1986r.                                                                                                       800,00 zł. 

 

8. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego , stawki podatku 

określone są w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

9. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

     1/ mniejszej niż 30 miejsc: 

 

        a) wyposażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub jedno z tych urządzeń, w 

zależności od  roku produkcji pojazdu 

             - do 1985r. włącznie                                                                                   900,00 zł. 

             – od 1986r.                                                                                                 800,00 zł. 

 

        b) nie wyposażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub jedno z tych urządzeń w 

zależności  od roku produkcji pojazdu 

             - do 1985r. włącznie                                                                                1.100,00 zł. 

             – od 1986r.                                                                                              1.000,00 zł.  

 

    2/ równej lub wyższej niż 30 miejsc:  

         a) wyposażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub jedno z tych urządzeń, w 

zależności od roku produkcji pojazdu 

             - do 1985r. włącznie                                                                                1.100,00 zł. 

             – od 1986r.                                                                                               1.000,00 zł. 

 

        b) nie wyposażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub jedno z tych urządzeń w 



zależności od roku produkcji pojazdu 

             - do 1985r. włącznie                                                                                1.300,00 zł. 

             – od 1986r.                                                                                              1.200,00 zł. 

     

§2 

 
Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zwalnia 

się z podatku od środków transportowych – środki transportowe użytkowane przez gminne 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Zbąszynka 

 

 

§ 4. 
 

Traci moc Uchwała NR XXX/38/2001 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada 

2001r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2003r. 

 

 

 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                    /-/   mgr inż.  Jan Mazurek 

 


